& summa eruditione uenerabilis, displicet uobis quod alio*In thernus*
quatens uestris uos depinxerit coloribus. Imo gratiae erant
referendae homini, quod ad meliora sit uos hortatus. Argue
sapiente diligit te, sed surdis canit fabula, coniunctis omni
bus uiribus non potestis unum illum prostertere, que Deus
Opt. Max. nobis ad annos Nestoreos conseruet, Amen.
Dic Monache impie, huius doctrina (quod suggillas) quam
consentiat Spirituis sancto^r quam unice querat gloriam Chri
sti: quam efficaciter conderanet uestram doctrinam: Nolite
ante tempus eum iudicare, legite & intelligetis.

PROPOSITIO xxv.

Fides charitate, ut arbor fructibus carere non potest.

CENSURA.

De quacunqe fide dicat, contradicit sibi ipsi &c.

CONDEN. CENSURAE.

Fides operosa est, serax honorum fructuum. Fides enim
per charitatem efficax est, si Paulo credis. Et arbor bona
non potest malos fructus facere, si Ioanni & Christo credis,
sed non potest quicquam ita pie dici, quod sycophantarum
morsum effugiat. Augustinus de fide & operibus. Insepara**Augustinus**
bilis est quippe bona uita a fide quae per dilectionem opera
tur. Imo uero ea ipsa est bona uita.

PROPOSITIO xxvi.

Sola fides format opera, errant qui aliter docent.

n 3

Censura

CENSURA.

SVs (aiunt) Mineruam docet, omnes Theologi dicunt
Scharitatem esse formam fidei.

CONDEM. CENSURAE.

FTiam hic mire se torquet doctor, uult ut bona opera
forment fidē, sed id credo efficiet ad Kalendas Græcas.
Fidē intelligo non tantum notitiam historiæ, sed misericor-
diæ Dei fiduciam, hac fiducia saluatus est latro, sine ullo
opere formante fidem, hac saluantur omnes omnium æta-
tum pīj. Hæc mater est honorū operum fons, ac scaturigo.

Sic Bernhardus fidem uiti, reliquas uirtutes palmitibus
opera botris comparat. Chrysostomus uero fidem lampadi
assimilat.

Chrysostomus 2. Homelia prioris Epistolæ ad Ti. Fides
quod uerum est iudicat, & ex sincera fide charitas gignit.

Beda Ioannis 16. Fides est origo uirtutum.

Henricus Dominica 11. post Trinitatem. Fides est mater
uirtutum.

Ambrosius libro primo de Vocatione Gentium cap. 5.
Fides sanctæ conuersationis, & iustæ actionis genitrix est.

Augustinus Psalm. 31. in proœmio; Vbi fides non erat,
bonum opus non erat

Beda Lucae 15. Date anulum in manum eius dicit, id est,
in operatione, ut per opera fides clarescat, & per fidem ope-
ra confirmetur.

Hieronymus ad Galatas: Veri filij Dei nominamur, cui
nos generat non lex abolita, sed mater fides, quæ est in
Christo Iesu.

Et Paulus, ut saepè citauit: Fides quæ per charitatem ope-
ratur

ratur, uere extinguntur lampades operum, quæ non habent oleū fidei. Fides est ac condimentum operum. Fides ~~est~~
format opera, efficitq; ut grata sint Deo, quia quicquid non
est ex fide peccatum est.

Augustinus de fide & operibus cap. 7. Nisi præcedat fides, uita bona sequi non poterit. Respicit enim Deus ad Abel, id est, ad personæ fidem, dehinc ad munera personæ, & est quasi communis regula, & citatur in glossa Decreti, q; ea sit fundamētum aliarum uirtutum. Multæ sunt uirtutes, sed si sola defuerit, cæteræ non profundunt. Ex his liquere puto fidem formare opera, non contra, nisi hominū iudicio. Ego autem loquor quo ad Dei iudicium, qui ex fide astimat opera, sine qua omnia peccata sunt & hypocrisis. Quod scholasticæ doctores sic docuerunt, nihil moror eorum dogma, & Patris conuictū, quando eorum conscientiæ cooperint luctari in illo certamine, quod ipsi ignorant, tunc fatebuntur me recte scripsisse, ut nunc sus Mineruam doceat, sed isti succedia erūt tunc ad æterna supplicia exposita, nisi resipuerint. Subtilis Theologus, si Deus charitas est (inquit) uita est, Si habuero omnem fidem, charitatem non habeā, nihil sum, mortuus sum. Et quia conclusionem reliquit, ego adjiciam ergo charitas uita est. Videntes fratres quam non perdiderint nostri spirituales oleum & operam in Theologia. Item charitas perficit, inquit Frater, sed sunt scopæ dissolutæ, lege ibidem Ambrosium, docebit te. Et Proverb. 10. Charitas ~~promerit~~ operit multitudinem peccatorū, nō tuorum, sed aliorum. Mores amici noueris nō oderis, & sic patet quām magistraliter philosophetur rabula.

PROPOSITIO xxvii.

Ope bona sunt fructus fidei.

Censura

CENSURA.

Opera bona non sunt fructus fidei, fructus ex arbore procedit, sed non omnia opera ex fide, sed ex charitate, gratia, spiritu. Imo & fides est fructus charitatis. 1. Cor. 13. Charitas omnia credit. Galat. 5. Fructus spiritus fides.

1. Cor. 13.
Galat. 5.

Augustinus
Galat. 5.

Roma. 8.

Matt. 5.
Luc. 6.

CONDEM. CENSURAE.

Hic Frater non immunis & a symbolo ascitus est in alium Theologorum. Prorsus ignorat genium fidei, & charitatis, quæ fructus est fidei. Augustinus super Ioannem: Quomodo fides sit fructus charitatis, diuinet Oedipus, ego Matthias sum. Porro Gal. 5. Fides conscientiam & ueritatem dictorum factorumq; significat magis, quam Dei notitiam, aut fiduciam, opponiturq; perfidiae. Et spiritus uocabulum accipitur, ut & Rom. 8. Lex spiritus uitæ &c. pro fide & dono Dei. Charitas credit omnia, sed quæ fidei sunt, alias deberet & mendacijs credere. Terminus uero omnis semper de subiecto argumento debet intelligi.